
 

 
СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 21.11.2024                                                                                                № 4 § 2 

с. Новопавловка 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту  

решения Совета Новопавловского сельского поселения  

Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района на 2025 год» 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании решения Совета Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района от 11 августа 2011 года № 31 § 1 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» (с изменениями 

от 24 октября 2023 года № 60 § 2) и Устава Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района Совет Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района р е ш и л: 

1. Опубликовать проект решения Совета Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района на 2025 год», внесенный финансовым отделом 

администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, 

на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» (bgvesti.ru) (приложение 1). 

2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по проекту 

решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 

«О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 

2025 год» на 9 декабря 2024 года в 14.00 часов. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний -  зал сельского 

Дома культуры с. Новопавловка. 

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта решения Совета Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района на 2025 год» (приложение 2). 

5. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 



«О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 

2025 год» в следующем составе: 

-  Сулохина Л.К., председатель Совета Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района, председатель оргкомитета; 

-  Пищулин С.В., председатель комиссии по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка; 

-  Кривенко Т.С., председатель комиссии по финансам и бюджету, 

земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК; 

-  Постельная Г.В., председатель комиссии по вопросам образования и 

культуры; 

-  Постельная И.А., председатель комиссии по вопросам 

здравоохранения и социальной защите населения; 

-  Базалей Н.А., руководитель Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Новопавловского 

сельского  поселения Белоглинского района» (по согласованию); 

-  Коник С.А., начальник финансового отдела администрации 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района. 

6. Оргкомитету (Сулохина Л.К.) обеспечить выполнение 

организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и 

подготовку заключения о результатах публичных слушаний. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию 

промышленности, по вопросам АПК (Кривенко Т.С.)  

8. Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 

газеты «Белоглинские вести» (bgvesti.ru) и на официальном сайте 

администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru). 

9. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

 

 

Л.А. Склярова 

 Председатель Совета  

Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района  

 

Л. К. Сулохина 

 

2 



Приложение 1 

к решению Совета 

Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района 

от 21.11.2024 № 4 § 2 

 

ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 
(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от ________ 2024                                                                          №___ §___ 

с.Новопавловка 

 

 

О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района на 2025 год 

 

 

В целях выполнения решения Совета Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района от 11 августа 2011 года № 31 § 1 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» (с изменениями 

от 24 октября 2023 года № 60 § 2), руководствуясь Уставом Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района (далее – сельское поселение) на 

2025 год: 

1) общий объем доходов сельского поселения в сумме 37714,1 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов сельского поселения в сумме 34514,1 тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального долга сельского поселения по 

состоянию на 1 января 2026 года 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

4) профицит бюджета сельского поселения в сумме 3200,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2025 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100669


3. Утвердить в составе доходов бюджета сельского поселения 

безвозмездные поступления из бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет сельского поселения, направляются в установленном порядке на 

увеличение расходов бюджета сельского поселения соответственно целям их 

предоставления на основании предложения соответствующего главного 

администратора доходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района  о направлении расходования поступивших указанных 

средств в бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 

путем внесения соответствующих изменений в настоящее Решение и (или) в 

сводную бюджетную роспись бюджета Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района. 

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в бюджет сельского поселения, не определена, указанные 

средства направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета местного 

бюджета в соответствии с настоящим Решением. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, классификации расходов бюджета на 2025 год согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.  

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

сельского поселения на 2025 год: 

1) перечень главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 

программ Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и 

непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета 

сельского поселения; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) размер резервного фонда администрации Новопавловского сельского 

поселения на 2025 год в сумме 2,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, перечень статей 

источников финансирования дефицитов бюджета на 2025 год согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100743
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109446


10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год, 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2025 год в 

сумме 3912,0 тыс. руб. 

12. Предоставление субсидий из бюджета для возмещения части затрат 

организациям жилищно-коммунального хозяйства, оказывающим 

коммунальные услуги населению Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района. 

13. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района, а также размеры месячных окладов 

муниципальных служащих администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов 

муниципальных служащих  администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района в соответствии с присвоенными им 

классными чинами муниципальной службы администрации Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района с 1 октября 2025 года на 7,4 

процента. 

14. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях сохранения 

достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района и уровнем средней заработной платы в Краснодарском 

крае. 

15. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (за 

исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых 

повышается согласно пункту 13 настоящего Решения) с 1 октября 2025 года на 

7,4 процента.  

16. Утвердить программу муниципальных заимствований 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2025 год 

согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

17. Утвердить программу муниципальных гарантий Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района в валюте Российской Федерации на 

2025 год согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

18. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2025 год 

согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

19. Утвердить программу муниципальных гарантий Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района в иностранной валюте на 2025 год 

согласно приложению 11 к настоящему Решению.   

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112780
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112812


20. Установить, что увеличение бюджетных ассигнований в соответствии 

с решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского 

района от 11 августа 2011 года № 31 § 1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района» (с изменениями от 24 октября 2023 года       

№ 60 § 2) осуществляется в случае принятия главным распорядителем средств 

бюджета сельского поселения соответствующего решения о наличии 

потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях. 

21. Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета сельского 

поселения вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных 

контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 

(далее – договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим 

пунктом, если иное не установлено федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации, настоящим Решением или иным 

нормативным правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края и 

муниципального образования, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном 

порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта): 

а) об  оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц,  замещающих муниципальные должности 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, муниципальных 

служащих Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, и 

работников казенных и бюджетных учреждений Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района и иных мероприятий по профессиональному 

развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

г) о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

д) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

е) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

ж) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций сельского поселения на международных, 

всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных 

мероприятиях; 

з) на приобретение объектов недвижимости в собственность сельского 

поселения; 



и) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации до-

рожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных доро-

гах, содержащих платные участки; 

к) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках; 

л) заключаемого в целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в 

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», постановления Правительства 

Российской Федерации от 3 октября 2022 года № 1745 «О специальной мере в 

сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства 

Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»; 

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального 

контракта) – по остальным договорам (муниципальных контрактам). 

22. Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района предусматривают 

в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства на финансовое 

обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии 

с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в 

размере до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), за 

исключением договоров (муниципальных контрактов), указанных в пункте 20 

настоящего Решения, в которых предусматриваются авансовые платежи в 

размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта). 

23. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, предоставляемые из бюджета сельского поселения: 

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьян-

ским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) государ-

ственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям) и бюд-

жетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со 

статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) ка-

питалы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 

бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 пункта 23 настоящего 

Решения; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-

полнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и 

более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в 

подпункте 1 настоящей части, а также получателями взносов (вкладов), 

указанных в подпункте 2 пункта 23  настоящего Решения, с исполнителями по 

контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых 

являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады); 



4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более, за исключением муниципальных контрактов о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих банковскому 

сопровождению в соответствии с постановлением администрации 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 20 сентября 

2022 года № 111 «Об определении случаев осуществления банковского 

сопровождения контрактов»; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-

полнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей  

и более бюджетными учреждениями Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района, лицевые счета которым открыты в Федеральном 

казначействе Краснодарского края, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации;  

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-

полнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и 

более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 

пункте 3 настоящей части контрактов (договоров) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг; 

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы-

полнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. рублей и 

более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 

подпунктах 4 и 5 настоящей части государственных контрактов (контрактов, 

договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг. 

8) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым при осуществлении закупок 

для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в случаях, установленных в соответствии с федеральными 

законами, принятыми в целях реализации Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на сумму 

более 3000,0 тыс. рублей, источником финансового обеспечения которых 

являются средства, предоставляемые из бюджета Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района; 

9) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,  

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,0 тыс. 

рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 

подпункте 8 настоящего пункта муниципальных контрактов о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг. 

24. Нормативные правовые акты Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 

Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 



Российским Федерации  

25. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение 

настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» 

(bgvesti.ru) и на официальном сайте администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.npavlovka.ru). 

26. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  

по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, 

по вопросам АПК (Кривенко Т.С.). 

27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

 

 

                              Л.А. Склярова 

Председатель Совета  

Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района  

  

                                 Л.К. Сулохина 

 

 

 

http://www.npavlovka.ru/


 

 Приложение 1 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского  

района на 2025 год»   

  

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района по кодам видов (подвидов) доходов на 

2025 год 

 

 

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000       Налоговые и неналоговые доходы   36486,0 

   

1 01 02000 01 0000 110       Налог на доходы физических лиц*         12840,0 

   

1 03 02000 01 0000 110 

 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации*  

 

 

3936,0 

   

1 05 03000 01 0000 110       Единый сельскохозяйственный налог*    9500,0 

   

1 06 01000 00 0000 110       Налог на имущество физических лиц*     1250,0 

   

1 06 06000 00 0000 110       Земельный налог*                                       8900,0  

   

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

 

60,0 

   

2 00 00000 00 0000 000       Безвозмездные поступления    1228,1 

   

2 02 00000 00 0000 000       Безвозмездные поступления от                                     



других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

 

1228,1 

   

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований* 

 

 

849,1 

   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации* 

 

379,0 

   

 Всего доходов  37714,1 

_____________________ 
       *По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 

бюджетной классификации, зачисляемые в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

Начальник финансового отдела 

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                           С.А. Коник 



 

 Приложение 2 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского  

района на 2025 год»   

  

 
Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации в 2025 году 

(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  1228,1 

   

2 02 00000 00 0000 000       Безвозмездные поступления от                                    

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

1228,1 

   

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации* 

 

 

849,1 

   

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджета 

 

 

849,1 

   

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

 

849,1 

   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

 

379,0 

   

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

 

3,8 

   

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 

 

3,8 



   

2 02 35118 00 0000 150       Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

 

 

 

375,2 

   

2 02 35118 10 0000 150       Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление  

первичного воинского учета  на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты                

 

 

 

375,2 

   

 
 

Начальник финансового отдела                           

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                          С.А.Коник 

 



 

 Приложение 3 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района на 2025 год»   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 

(тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов   34514,1 

        в том числе:    

1.  Общегосударственные вопросы 01 00 9128,2 
    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

1249,1 
     

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

4313,9 
     

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

135,0 

     

 Резервные фонды 01 11 2,0 
     

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 3428,2 
     

2. Национальная оборона 02 00 409,2 
     

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

02 

 

03 

 

409,2 
     

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

03 

 

00 

 

50,0 
     

 Другие вопросы в области национальной    



безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

03 

 

14 

 

50,0 
     

4. Национальная экономика 04 00 4172,0 
     

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4172,0 
     

 Связь и информатика 04 10 250,0 
     

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

04 

 

12 

 

10,0 
     

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9738,4 
     

 Коммунальное хозяйство 05 02 430,0 
     

 Благоустройство 05 03 2215,0 
     

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

05 

 

05 

 

7093,4 
     

6. Образование 07 00 60,0 
     

 Профессиональная подготовка и 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

 

07 

 

 

05 

 

 

10,0 
     

 Молодежная политика  07 07 50,0 
     

7. Культура, кинематография  08 00 10833,1 
     

 Культура 08 01 10758,1 
     

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

08 

 

04 

 

75,0 
     

8. Физическая культура и спорт 11 00 20,0 

 Массовый спорт 11 02 20,0 

9. Средства массовой информации 12 00 100,0 

 Периодическая печать и издательство 12 02 100,0 

10. Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

 

13 

 

00 

 

3,2 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

 

13 

 

01 

 

3,2 

 

 

Начальник финансового отдела администрации 

Новопавловского сельского поселения                                                   С.А.Коник 



 
 Приложение 4 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района на 2025 год»   

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2025 год 
 

                                                                                                                                          (тыс. руб.) 

№ 

п\п 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО   34514,1 
     

1.  Администрация Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района 

   

34514,1 
     

 Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции на территории Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района» 

 

 

01 0 00 00000 

  

 

7,0 
     

 Противодействие коррупции 01 0 01 00000  7,0 

     

 Мероприятия по противодействию коррупции 01 0 01 10080  7,0 

     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 0 01 10080 

 

200 

 

7,0 
     

 Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района» 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

62,0 
     

 Повышение качества управления муниципальным 

имуществом 

 

02 0 01 00000 

  

62,0 
     

 Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района 

 

 

 

02 0 01 10740 

  

 

 

62,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

02 0 01 10740 

 

200 

 

2,0 
     

 Иные бюджетные ассигнования 02 0 01 10740 800 60,0 



     

 Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района» 

 

 

03 0 00 00000 

  

 

50,0 
     

 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

 

03 0 01 00000  

  

25,0 
     

 Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

 

03 0 01 10110 

  

 

 

25,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 0 01 10110 

 

200 

 

25,0 
     

 Обеспечение пожарной безопасности  03 0 02 00000   17,0 
     

 Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности  

 

03 0 02 10510 

  

17,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 0 02 10510 

 

200 

 

17,0 
     

 Обеспечение безопасности на воде 03 0 03 00000  8,0 

     

 Мероприятия по обеспечению безопасности на воде 03 0 03 10550  8,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 0 03 10550 

 

200 

 

8,0 
     

 Муниципальная  программа «Поддержка малого 

и среднего предпринимательства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

04 0 00 00000 

  

 

 

5,0 
     

 Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 

 

04 0 01 00000 

  

5,0 
     

 Мероприятия по поддержке малого и среднего 

предпринимательства  

 

04 0 01 10700 

  

5,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 0 01 10700 

 

200 

 

5,0 
     

 Муниципальная программа «Информационное 

освещение деятельности органов местного 

самоуправления и использования 

информационных технологий в Новопавловском 

сельском поселении Белоглинского района» 

 

 

 

 

05 0 00 00000 

  

 

 

 

350,0 
     

 Информационное освещение деятельности органов 

местного самоуправления 

 

05 0 01 00000 

  

250,0 
     



 Информационное освещение деятельности органов 

местного самоуправления в решении социальных и 

экономических задач 

 

 

05 0 01 10200 

  

 

250,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05 0 01 10200 

 

200 

 

250,0 
     

 Использование информационных технологий  05 0 02 00000  100,0 

     

 Мероприятия в сфере использования 

информационных технологий 

 

05 0 02 10450 

  

100,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05 0 02 10450 

 

200 

 

100,0 
     

 Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в Новопавловском 

сельском поселении Белоглинского района» 

 

 

06 0 00 00000 

  

 

3912,0 
     

 Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

 

06 0 01 00000 

  

3912,0 
     

 Мероприятия в сфере строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонт 

автомобильных дорог 

 

 

06 0 01 10130 

  

 

3912,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

06 0 01 10130 

 

200 

 

3912,0 
     

 Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

07 0 00 00000 

  

 

 

9138,4 
     

 Мероприятия в сфере  коммунального хозяйства 07 0 01 00000  430,0 

     

 Подготовка к осенне-зимнему периоду 07 0 01 10180  70,0 

     

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 01 10180 

 

200 

 

70,0 

     

 Мероприятия по развитию газоснабжения 07 0 01 10570  5,0 

     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 01 10570 

 

200 

 

5,0 

     

 Мероприятия по развитию водоснабжения 07 0 01 10580  55,0 

     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 01 10580 

 

200 

 

55,0 

 

 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги 

 

 

  

 



водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 

 

07 0 01 10590 

 

300,0 

     

 Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 10590 800 300,0 

     

 Благоустройство 07 0 02 00000  1715,0 
     

 Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

07 0 02 10110 

  

 

 

50,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 02 10110 

 

200 

 

50,0 
     

 Содержание систем уличного освещения 07 0 02 10600  1300,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 02 10600 

 

200 

 

1300,0 

     

 Другие мероприятия в области благоустройства 07 0 02 10640  105,0 

     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 02 10640 

 

200 

 

5,0 

     
 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

07 0 02 10640 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100,0 
     
 Поддержка местных инициатив 07 0 02 12960  260,0 
     
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 02 12960 

 

200 

 

260,0 
     

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

07 0 03 00000 

  

6993,4 
     

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений  

 

07 0 03 00590 

  

6993,4 
     

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

07 0 03 00590 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

5854,2 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

07 0 03 00590 

 

200 

 

1117,2 
     

 Иные бюджетные ассигнования 07 0 03 00590 800 22,0 

     



 Муниципальная программа «Развитие  

культуры в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района»  

 

 

08 0 00 00000 

  

 

10828,1 
     

 Проведение праздничных мероприятий, юбилейных 

и памятных дат  

 

08 0 01 00000 

  

70,0 
     

 Мероприятия по организации проведения 

праздничных дней и памятных дат 

 

08 0 01 10090 

  

60,0 

     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 0 01 10090 

 

200 

 

60,0 

     

 Сохранение, использование и популяризация 

объектов (культурного наследия (памятников 

истории и культуры) 

 

 

08 0 02 00000 

  

 

10,0 

     

 Мероприятия в области сохранения, использования, 

популяризации и охраны объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся на территории Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района 

 

 

 

 

08 0 02 10710 

  

 

 

 

10,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 0 02 10710 

  

10,0 

     

 Финансовое обеспечение деятельности учреждений 

культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

 

08 0 03 00000 

  

 

7353,0 
     

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

 

08 0 03 00590 

  

6475,5 
     

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

 

08 0 03 00590 

 

 

600 

 

 

6475,5 
     

 Выплаты стимулирующего характера работникам 

культуры  

 

08 0 03 11120 

  

300,0 

     

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

 организациям 

 

 

08 0 03 11120 

 

 

600 

 

 

300,0 

     

 Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Развитие культуры в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района» 

 

 

 

08 0 03 10260 

  

 

 

577,5 

     

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

 организациям 

 

 

08 0 03 10260 

 

 

600 

 

 

577,5 



     
 Финансовое обеспечение деятельности учреждений 

библиотек 

 

08 0 04 00000 

  

3178,1 
     

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

 

08 0 04 00590 

  

2756,5 
     

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

 

08 0 04 00590 

 

 

600 

 

 

2756,5 

     

 Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Развитие культуры в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района» 

 

 

 

08 0 03 10260 

  

 

 

271,6 

     

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

 организациям 

 

 

08 0 04 10260 

 

 

600 

 

 

271,6 

     

 Выплаты стимулирующего характера работникам 

культуры  

 

08 0 04 11120 

  

150,0 

     

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

 

08 0 04 11120 

 

 

600 

 

 

150,0 
     

 Муниципальная  программа «Молодежь 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

09 0 00 00000 

  

 

50,0 
     

 Мероприятия по работе с молодежью 09 0 01 00000  50,0 
     

 Реализация прочих мероприятий муниципальной 

программы «Молодежь Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района» 

 

 

09 0 01 10410 

  

 

50,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

09 0 01 10410 

 

200 

 

50,0 
     

 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

 

10 0 00 00000 

  

 

 

20,0 
     

 Организация и проведение спортивных 

мероприятий  

 

10 0 01 00000 

  

20,0 
     

 Мероприятия  в области спорта, и физической 

культуры в муниципальном образовании 

 

10 0 01 10310 

  

20,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

10 0 01 10310 

 

200 

 

20,0 
     



 Муниципальная программа «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района» 

 

 

 

11 0 00 00000 

  

 

 

354,0 
     

 Создание  условий для развития территориального 

общественного самоуправления 

 

11 0 01 00000 

  

354,0 
     

 Компенсационные выплаты руководителям 

территориального общественного самоуправления 

 

11 0 01 10660 

  

354,0 
     

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

11 0 01 10660 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

51,0 
     

 Обеспечение взаимодействия органов 

территориального общественного самоуправления и 

органов местного самоуправления Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района 

 

 

 

11 0 01 10680 

  

 

 

303,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

11 0 01 10680 

 

200 

 

303,0 
     

 Муниципальная программа «Энергосбережение 

в Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

12 0 00 00000 

  

 

5,0 
     

 Повышение энергетической эффективности 

энергосбережения 

 

12 0 01 00000 

  

5,0 
     

 Мероприятия по повышению энергетической  

эффективности 

 

12 0 01 10390 

  

5,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 0 01 10390 

 

200 

 

5,0 
     

 Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

 

13 0 00 00000 

  

 

 

300,0 
     
 Другие мероприятия в области благоустройства 13 0 01 00000  300,0 
     
 Другие мероприятия в области благоустройства 13 0 01 10640  300,0 
     
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

13 0 01 10640 

 

200 

 

300,0 
     

 Муниципальная программа «Укрепление 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений и проведение профилактики 

 

 

 

  

 

 



межнациональных конфликтов в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

14 0 00 00000 

 

 

5,0 

     

 Мероприятия в укреплении межнациональных и 

межконфессиональных отношений и проведение 

профилактики межнациональных конфликтов в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района 

 

 

 

 

14 0 01 10380 

  

 

 

 

5,0 

     
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

14 0 01 10380 

 

200 

 

5,0 
     

 Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования  

 

 

50 0 00 00000 

 

 

 

 

1249,1 
     

 Высшее должностное лицо муниципального 

образования  

 

50 1 00 00000 

  

1249,1 
     

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

 

50 1  00 00190 

  

1249,1 
     

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

50 1 00 00190 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

1249,1 
     

 Обеспечение деятельности администрации 

органов местного самоуправления  

 

51 0 00 00000 

  

7767,4 
     

 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования  

 

51 1  00 00000 

  

7761,6 
     

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления  

 

51 1  00 00190 

  

4310,1 
     

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

51 1 00 00190 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

4098,1 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

51 1 00 00190 

 

200 

 

200,0 
     

 Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 12,0 
     

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

 

51 1 00 00590 

  

3042,3 
     



 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

51 1 00 00590 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

2987,3 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

51 1 00 00590 

 

200 

 

55,0 
     

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

51 1 00 51180 

  

 

409,2 
     

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

51 1 00 51180 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

375,2 
     

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

51 1 00 81180 

  

 

34,0 
     

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

51 1 00 81180 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

34,0 
     

 Административные комиссии 51 2 00 00000  3,8 
     

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

 

 

 

51 2 00 60190 

  

 

 

3,8 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

51 2 00 60190 

 

200 

 

3,8 
     

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 3 00 00000  2,0 
     

 Резервный фонд  администрации муниципального 

образования  

 

51 3 00 10490 

 

 

 

2,0 
     

 Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10490 800 2,0 
     

 Реализация  муниципальных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 

 

53 0 00 00000 

  

160,9 
     
 Выполнение других обязательств 53 1 00 00000  160,9 
     

 Ведение похозяйственного учета (уточнение    



записей в похозяйственных книгах) 53 1 00 10500 150,9 

     
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

53 1 00 10500 

 

200 

 

150,9 
     

 Переподготовка и повышение квалификации, 

краткосрочные курсы, семинары для работников 

муниципальных учреждений и администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района 

 

 

 

 

53 1 00 10250 

  

 

 

 

10,0 
     

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

53 1 00 10250 

 

200 

 

10,0 

     

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

 

68 0 00 00000 

  

135,0 
     

 Финансирование расходов на осуществление части 

переданных полномочий по контролю за 

исполнением бюджета сельских поселений 

Белоглинского района, переданных на районный 

уровень из бюджетов сельских поселений, в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

68 0 00 20020 

  

 

 

 

 

135,0 
     

 Иные межбюджетные трансферты 68 0 00 20020 500 135,0 
     

 Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления сельского 

поселения 

 

 

99 0 00 00000 

  

 

115,2 
     

 Непрограммные расходы 99 9 00 00000  115,2 

     

 Процентные платежи по муниципальному долгу 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района 

 

 

99 9 00 10280 

  

 

3,2 

     

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

 

99 9 00 10280 

 

700 

 

3,2 

     

 На осуществление части переданных полномочий 

по определению поставщиков (подрядчиков) 

исполнителей при закупке товаров, работ, услуг, 

направленных на обеспечение муниципальных 

нужд в целях повышения эффективности, 

результативности, осуществления закупок, товаров, 

работ, услуг, переданных на районный уровень из 

бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

99 9 00 20030 

  

 

 

 

 

 

 

112,0 

 Межбюджетные трансферты 99 9 00 20030 500 112,0 

 

Начальник финансового отдела                           

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                                                   С.А.Коник 



 

  Приложение 5 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района «О бюджете 

Новопавловского сельского поселения  

Белоглинского района на 2025 год»   
  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

 Белоглинского района на 2025 год  

 

№ 

п\п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО      34514,1 
        

1.  Администрация Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района 

 

992 

     

34514,1 

        

 Общегосударственные вопросы 992 01    9128,2 
        

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации  и муниципального 

образования 

 

 

992 

 

 

01 

 

 

02 

   

 

1249,1 

        

 Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования  

 

992 

 

01 

 

02 

 

50 0 00 00000 

 

 

 

1249,1 

        

 Высшее должностное лицо 

муниципального образования  

 

992 

 

01 

 

02 

 

50 1 00 00000 

  

1249,1 
        

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

 

992 

 

01 

 

02 

 

50 1 00 00190 

  

1249,1 
        

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

50 1 00 00190 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

1249,1 



        

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

992 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

   

 

 

4313,9 

 Обеспечение деятельности администрации 

органов местного самоуправления  

 

992 

 

01 

 

04 

 

51 0 00 00000 

  

4313,9 
        

 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования  

 

992 

 

01 

 

04 

 

51 1 00 00000 

  

4310,1 

        

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

 

992 

 

01 

 

04 

 

51 1 00 00190 

  

4310,1 
        

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

51 1 00 00190 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

4098,1 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

04 

 

51 1 00 00190 

 

200 

 

200,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 12,0 
        

 Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000  3,8 
        

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

 

 

992 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

51 2 00 60190 

  

 

3,8 

        

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

04 

 

51 2 00 60190 

 

200 

 

3,8 

        

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

992 

 

 

01 

 

 

06 

   

 

135,0 

        

 Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования 

 

992 

 

01 

 

06 

 

68 0 00 00000 

  

135,0 

        

 Финансирование расходов на 

осуществление части переданных 

полномочий по контролю за исполнением 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



бюджета сельских поселений 

Белоглинского района, переданных на 

районный уровень из бюджетов сельских 

поселений, в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

992 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

68 0 00 20020 

 

 

135,0 

        

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 68 0 00 20020 500 135,0 
        

 Резервные фонды 992 01 11   2,0 
        

 Обеспечение деятельности администрации 

органов местного самоуправления  

 

992 

 

01 

 

11 

 

51 0 00 00000 

  

2,0 
        

 Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

 

992 

 

01 

 

11 

 

51 3 00 00000 

  

2,0 

 Резервный фонды администрации 

муниципального образования  

 

992 

 

01 

 

11 

 

51 3 00 10490 

  

2,0 
        

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 10490 800 2,0 
        

 Другие общегосударственные вопросы  992 01 13   3428,2 
        

 Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции на 

территории Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района»  

 

 

992 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

01 0 00 00000 

  

 

7,0 

        

 Противодействие коррупции 992 01 13 01 0 01 00000  7,0 
        

 Мероприятия по противодействию 

коррупции 

992 01 13 01 0 01 10080  7,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

13 

 

01 0 01 10080 

 

200 

 

7,0 

        

 Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

992 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

62,0 

        

 Повышение качества управления 

муниципальным имуществом 

 

992 

 

01 

 

13 

 

02 0 01 00000 

  

62,0 
        

 Прочие мероприятия муниципальной 

программы «Управление муниципальным 

имуществом Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района» 

 

 

 

992 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

02 0 01 10740 

  

 

 

62,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

13 

 

02 0 01 10740 

 

200 

 

2,0 



        

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 02 0 01 10740 800 60,0 
        

 Муниципальная программа «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления в Новопавловском 

сельском поселении Белоглинского 

района» 

 

 

 

992 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

11 0 00 00000 

  

 

 

54,0 

        

 Создание  условий для развития 

территориального общественного 

самоуправления 

 

992 

 

01 

 

13 

 

11 0 01 00000 

  

54,0 

        

 Компенсационные выплаты 

руководителям территориального 

общественного самоуправления 

 

992 

 

01 

 

13 

 

11 0 01 10660 

  

54,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

11 0 01 10660 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

51,0 

        
 Обеспечение взаимодействия органов 

территориального общественного 

самоуправления и органов  местного 

самоуправления Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района 

 

 

 

992 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

11 0 01 10680 

  

 

 

3,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

13 

 

11 0 01 10680 

 

200 

 

3,0 

        

 Обеспечение деятельности администрации 

органов местного самоуправления 

 

992 

 

01 

 

13 

 

51 0 00 00000 

  

3042,3 
        

 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования  

 

992 

 

01 

 

13 

 

51 1 00 00000 

  

3042,3 

        

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

 

992 

 

01 

 

13 

 

51 1 00 00590 

  

3042,3 

        

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

51 1 00 00590 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

2987,2 

        



 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

13 

 

51 1 00 00590 

 

200 

 

55,0 

        

 Реализация муниципальных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

 

992 

 

01 

 

13 

 

53 0 00 00000 

  

150,9 

        

 Выполнение других обязательств 992 01 13 53 1 00 00000  150,9 

        

 Ведение похозяйственного учета 

(уточнение записей в похозяйственных 

книгах) 

 

992 

 

01 

 

13 

 

53 1 00 10500 

  

150,9 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

13 

 

53 1 00 10500 

 

200 

 

150,9 

        
 Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

сельского поселения 

 

 

992 

 

 

01  

 

 

13 

 

 

99 0 00 00000 

  

 

112,0 
        
 Непрограммные расходы 992 01  13 99 9 00 00000  112,0 
        
 На осуществление части переданных 

полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков) исполнителей при закупке 

товаров, работ, услуг, направленных на 

обеспечение муниципальных нужд в целях 

повышения эффективности, 

результативности, осуществления закупок, 

товаров, работ, услуг, переданных на 

районный уровень из бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

99 9 00 20030 

  

 

 

 

 

 

 

112,0 

        

 Межбюджетные трансферты 992 01 13 99 9 00 20030 500 112,0 
        

 Национальная оборона 992 02    409,2 
        

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03   409,2 

        

 Обеспечение деятельности администрации 

органов местного самоуправления 

 

992 

 

02 

 

03 

 

51 0 00 00000 

  

409,2 
        

 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

 

992 

 

02 

 

03 

 

51 1 00 00000 

  

409,2 

        

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

992 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

51 1 00 51180 

  

 

375,2 



        

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

51 1 00 51180 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

375,2 

        

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

992 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

51 1 00 81180 

  

 

34,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

02 

 

03 

 

51 1 00 81180 

 

200 

 

34,0 

        

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

992 

 

03 

    

50,0 
        

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

992 

 

03 

 

14 

   

50,0 

        

 Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района» 

 

 

992 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

03 0 00 00000 

  

 

50,0 

        

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

 

992 

 

03 

 

14 

 

03 0 01 00000 

  

25,0 
        

 Прочие мероприятия муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности 

населения Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района» 

 

 

 

992 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

03 0 01 10110  

  

 

 

25,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

03 

 

14 

 

03 0 01 10110 

 

200 

 

25,0 

        

 Обеспечение пожарной безопасности  992 03 14 03 0 02 00000   17,0 
        

 Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности  

 

992 

 

03 

 

14 

 

03 0 02 10510 

  

17,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

03 

 

14 

 

03 0 02 10510 

 

200 

 

17,0 

        

 Обеспечение безопасности на воде 992 03 14 03 0 03 00000  8,0 
        

 Мероприятия по обеспечению       



безопасности на воде 992 03 14 03 0 03 10550 8,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

03 

 

14 

 

03 0 03 10550 

 

200 

 

8,0 

        

 Национальная экономика 992 04    4172,0 
        

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   3912,0 
        

 Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в Новопавловском 

сельском поселении Белоглинского 

района» 

 

 

992 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

06 0 00 00000 

  

 

3912,0 

        

 Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

 

992 

 

04 

 

09 

 

06 0 01 00000 

  

3912,0 

        

 Мероприятия в сфере строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонт автомобильных дорог 

 

 

992 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

06 0 01 10130 

  

 

3912,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

04 

 

09 

 

06 0 01 10130 

 

200 

 

3912,0 

        

 Связь и информатика 992 04 10   250,0 
        

 Муниципальная программа 

«Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления и использования 

информационных технологий в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

05 0 00 00000 

  

 

 

 

250,0 

        

 Использование информационных 

технологий  

992 04 10 05 0 02 00000  250,0 

        

 Мероприятия в сфере использования 

информационных технологий 

 

992 

 

04 

 

10 

 

05 0 02 10450 

  

250,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

04 

 

10 

 

05 0 02 10450 

 

200 

 

250,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

992 

 

04 

 

12 

   

10,0 

        

 Муниципальная  программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Новопавловском сельском поселении 

 

 

992 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

04 0 00 00000 

  

 

5,0 



Белоглинского района» 

        

 Создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

 

992 

 

04 

 

12 

 

04 0 01 00000 

  

5,0 
        

 Мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства  

 

992 

 

04 

 

12 

 

04 0 01 10700 

  

5,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

04 

 

12 

 

04 0 01 10700 

 

200 

 

5,0 

        

 Муниципальная программа 

«Энергосбережение в Новопавловском 

сельском поселении Белоглинского 

района» 

 

 

992 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

12 0 00 00000 

  

 

5,0 

        

 Повышение энергетической 

эффективности энергосбережения 

 

992 

 

04 

 

12 

 

12 0 01 00000 

  

5,0 
        

 Мероприятия по повышению 

энергетической  эффективности 

 

992 

 

04 

 

12 

 

12 0 01 10390 

  

5,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

04 

 

12 

 

12 0 01 10390 

 

200 

 

5,0 

        

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    9738,4 
        

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   430,0 
        

 Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

07 0 00 00000 

  

 

 

430,0 
        

 Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

992 05 02 07 0 01 00000  430,0 

        

 Подготовка к осенне-зимнему периоду 992 05 02 07 0 01 10180  70,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

02 

 

07 0 01 10180 

 

200 

 

70,0 

        

 Мероприятия по развитию газоснабжения 992 05 02 07 0 01 10570  5,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

02 

 

07 0 01 10570 

 

200 

 

5,0 

        

 Мероприятия по развитию водоснабжения 992 05 02 07 0 01 10580  55,0 



        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

02 

 

07 0 01 10580 

 

200 

 

55,0 

        

 Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

07 0 01 10590 

 

 

 

 

 

300,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 01 10590 800 300,0 
        

 Благоустройство 992 05 03   2215,0 

        

 Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

07 0 00 00000 

  

 

 

1615,0 

        

 Благоустройство 992 05 03 07 0 02 00000  1615,0 

        

 Прочие мероприятия муниципальной 

программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

07 0 02 10110 

  

 

 

50,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

03 

 

07 0 02 10110 

 

200 

 

50,0 

        

 Содержание систем уличного освещения 992 05 03 07 0 02 10600  1300,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

03 

 

07 0 02 10600 

 

200 

 

1300,0 

        
 Другие мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 07 0 02 10640  5,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

03 

 

07 0 02 10640 

 

200 

 

5,0 

        

 Поддержка местных инициатив 992 05 03 07  0 00 12960   260,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

03 

 

99 9 00 12960 

 

200 

 

260,0 

        
 Муниципальная программа «Развитие       



территориального общественного 

самоуправления в Новопавловском 

сельском поселении Белоглинского 

района» 

 

 

992 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

11 0 00 00000 

 

 

300,0 

        
 Создание  условий для развития 

территориального общественного 

самоуправления 

 

992 

 

05 

 

03 

 

11 0 01 00000 

  

300,0 

        
 Обеспечение взаимодействия органов 

территориального общественного 

самоуправления и органов  местного 

самоуправления Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

11 0 01 10680 

  

 

 

300,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

03 

 

11 0 01 10680  

 

200 

 

300,0 

        
 Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды на территории Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района» 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

13 0 00 00000 

  

 

 

300,0 

        
 Другие мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 13 0 01 00000  300,0 

        
 Другие мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 13 0 01 10640  300,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

03 

 

13 0 01 10640 

 

200 

 

300,0 

        
 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

992 

 

05 

 

05 

   

7093,4 
        
 Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

992 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

07 0 00 00000 

  

 

 

7093,4 
        
 Благоустройство 992 05 05 07 0 02 00000  100,0 
        
 Другие мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 05 07 0 02 10640  100,0 

        
 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 05 05 07 0 02 10640 100 100,0 

        
 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

992 

 

05 

 

05 

 

07 0 03 00000 

  

6993,4 

        
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

 

992 

 

05 

 

05 

 

07 0 03 00590 

  

6993,4 

        
 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

07 0 03 00590 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

5854,2 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

05 

 

05 

 

07 0 03 00590 

 

200 

 

1117,2 

        
 Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 07 0 03 00590 800 22,0 

        
 Образование 992 07    60,0 

        
 Профессиональная подготовка и 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

992 

 

07 

 

05 

   

10,0 

        
 Реализация муниципальных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

 

992 

 

07 

 

05 

 

53 0 00 00000 

  

10,0 

        
 Выполнение других обязательств 992 07 05 53 1 00 00000  10,0 

        
 Переподготовка и повышение 

квалификации, краткосрочные курсы, 

семинары для работников муниципальных 

учреждений и администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

53 1 00 10250 

  

 

 

 

10,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

07 

 

05 

 

53 1 00 10250 

 

200 

 

10,0 

        
 Молодежная политика  992 07 07   50,0 

        
 Муниципальная  программа «Молодежь 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

992 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

09 0 00 00000 

  

 

50,0 

        



 Мероприятия по работе с молодежью 992 07 07 09 0 01 00000  50,0 

        
 Реализация прочих мероприятий 

муниципальной программы «Молодежь 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района» 

 

 

992 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

09 0 01 10410 

  

 

50,0 

        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

07 

 

07 

 

09 0 01 10410 

 

200 

 

50,0 

        
 Культура, кинематография  992 08    10833,1 

        
 Культура 992 08 01   10758,1 

        
 Муниципальная программа «Развитие  

культуры в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района»  

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 00 00000 

  

 

10758,1 

        
 Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 03 00000 

  

 

7353,0 

        
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

 

992 

 

08 

 

01 

 

08 0 03 00590 

  

6475,5 

        
 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 03 00590 

 

 

600 

 

 

6475,5 
        
 Прочие мероприятия муниципальной 

программы «Развитие культуры в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 03 10260 

  

 

577,5 

        

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 03 10260 

 

 

600 

 

 

577,5 

        
 Выплаты стимулирующего характера 

работникам культуры  

 

992 

 

08 

 

01 

 

08 0 03 11120 

  

300,0 

        

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 03 11120 

 

 

600 

 

 

300,0 

        
 Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений библиотек 

 

992 

 

08 

 

01 

 

08 0 04 00000 

  

3405,1 

        
 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

 

992 

 

08 

 

01 

 

08 0 04 00590 

  

2983,5 



учреждений 

        
 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 04 00590 

 

 

600 

 

 

2983,5 

        

 Прочие мероприятия муниципальной 

программы «Развитие культуры в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 04 10260 

 

 

 

 

 

271,6 

        

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 04 10260 

 

 

600 

 

 

271,6 

        
 Выплаты стимулирующего характера 

работникам культуры  

 

992 

 

08 

 

01 

 

08 0 04 11120 

  

150,0 
        
 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

08 0 04 11120 

 

 

600 

 

 

150,0 
        
 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

992 

 

08 

 

04 

   

75,0 
        
 Муниципальная программа «Развитие  

культуры в Новопавловском сельском 

поселении Белоглинского района»  

 

 

992 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

08 0 00 00000 

  

 

60,0 
        

 Проведение праздничных мероприятий, 

юбилейных и памятных дат  

 

992 

 

08 

 

04 

 

08 0 01 00000 

  

60,0 
        

 Мероприятия по организации проведения 

праздничных дней и памятных дат 

 

992 

 

08 

 

04 

 

08 0 01 10090 

  

60,0 
        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

08 

 

04 

 

08 0 01 10090 

 

200 

 

60,0 

        

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

992 

 

08 

 

04 

 

08 0 01 10090 

 

300 

 

60,0 
        
 Сохранение, использование и 

популяризация объектов (культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 

 

 

992 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

08 0 02 00000 

 

 

 

 

10,0 
        
 Мероприятия в области сохранения, 

использования, популяризации и охраны 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся на территории 

Новопавловского сельского поселения 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

08 0 02 10710 

 

 

 

 

 

 

10,0 



Белоглинского района  
        
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

08 

 

04 

 

08 0 02 10710 

 

200 

 

10,0 

        
 Муниципальная программа «Укрепление 

межнациональных и 

межконфессиональных отношений и 

проведение профилактики 

межнациональных конфликтов в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

14 0 00 00000 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 

        

 Мероприятия по гармонизации 

межнациональных отношений и 

профилактика этнического экстремизма в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района 

 

 

 

992 

 

 

 

08 

 

 

 

04 

 

 

 

14 0 01 10380 

 

 

 

 

 

 

5,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

08 

 

04 

 

14 0 01 10380 

 

200 

 

5,0 

        

 Физическая культура и спорт 992 11    20,0 
        

 Массовый спорт 992 11 02   20,0 
        

 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района» 

 

 

992 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

10 0 00 00000 

  

 

20,0 

        

 Организация и проведение спортивных 

мероприятий  

 

992 

 

11 

 

02 

 

10 0 01 00000 

  

20,0 
        

 Мероприятия  в области спорта, и 

физической культуры в муниципальном 

образовании 

 

992 

 

11 

 

02 

 

10 0 01 10310 

  

20,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

11 

 

02 

 

10 0 01 10310 

 

200 

 

20,0 

        

 Средства массовой информации 992 12    100,0 
        

 Периодическая печать и издательство 992 12 02   100,0 
        

 Муниципальная программа 

«Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления и использования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



информационных технологий в 

Новопавловском сельском поселении 

Белоглинского района» 

992 12 02 05 0 00 00000 100,0 

        

 Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления 

 

992 

 

12 

 

02 

 

05 0 01 00000 

  

100,0 
        

 Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления в 

решении социальных и экономических 

задач 

 

 

992 

 

 

12 

 

 

02 

 

 

05 0 01 10200 

  

 

100,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 

 

12 

 

02 

 

05 0 01 10200 

 

200 

 

100,0 

        

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

 

992 

 

13 

 

 

 

 

  

3,2 

        

 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

 

992 

 

13 

 

01 

 

00 0 00 00000 

  

3,2 

        

 Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

сельского поселения 

 

 

992 

 

 

13 

 

 

01 

 

 

99 0 00 00000 

  

 

3,2 

        
 Процентные платежи по муниципальному 

долгу Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района 

 

 

992 

 

 

13 

 

 

01 

 

 

99 9 00 10280 

  

 

3,2 
        
 Обслуживание государственного 

(муниципального)  долга 

 

992 

 

13 

 

01 

 

99 9 00 10280 

 

700 

 

3,2 

 

 

Начальник финансового отдела                           

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                                                         C.А.Коник 

 



 

 Приложение 6 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района на 2025 год»   
  
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджета на 2025 год 

тыс.рублей 
Наименование  сумма 

1 2 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района -3200,0 

в том числе  

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 

образованием Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального 

образования Российской Федерации другими бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации -3200,0 

  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

муниципального образования Российской Федерации в течение 

соответствующего финансового года 0,0 

   

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

в том числе:  

  

Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из 

бюджета муниципального образование Российской Федерации другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и 

суммой предоставленных из бюджета муниципального образования Российской 

Федерации другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации 0,0 

 

Начальник финансового отдела  

администрации Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района         C.А. Коник 



 

 Приложение 7 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района на 2025 год»  

 

 

Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование межбюджетных трансфертов 

 

Сумма 

 

    

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 247,0 

    

Осуществление части полномочий, по контролю за 

исполнением бюджета Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района 135,0 

  

Осуществление части полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке 

товаров, работ, услуг, направленных на обеспечение 

муниципальных нужд в целях повышения эффективности, 

результативности, осуществления закупок товаров, работ, 

услуг,  переданных на районный уровень из бюджета  

Новопавловского сельского поселения Белоглинского 

района 112,0 

 

 

Начальник финансового отдела                           

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                       С.А.Коник 
 



 

 Приложение 8 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского 

района на 2025 год»  

 

 

Программа муниципальных  заимствований Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Виды заимствований Объем 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского 

района 

- 3200,0 

   

 в том числе:  

   

 привлечение 0,0 

   

 погашение основной суммы долга - 3200,0 

   

2. Кредиты, полученные Новопавловским сельским 

поселением Белоглинского района от кредитных 

организаций, всего 

0,0 

   

 в том числе:  

   

 привлечение 0,0 

   

 погашение основной суммы долга  0,0 

 

 

Начальник финансового отдела                           

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                             С.А.Коник  
 



- Приложение 9 

к проекту решения Совета 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района «О бюджете 

Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района на 2025 год»  

 

Программа муниципальных гарантий Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района в валюте 

Российской Федерации на 2025 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района в 2025году 
Наименование 

(цель) 

гарантирования 

Категория 

принципала 

Объем  

гарантий, 

тыс. руб. 

Условия предоставления и исполнение гарантий 

  2025 год наличие права 

регрессного 

требования гаранта к 

принципалу 

Предоставление обеспечения исполнения 

обязательств принципала по 

удовлетворению регрессного требования 

гаранта к принципалу 

иные 

условия 

Итого       

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района по возможным гарантийным случаям в 2025 году 
 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий, Новопавловского сельского поселения Белоглинского 

района по возможным гарантийным случаям  

Объем, тыс. руб. 

  

 

Начальник финансового отдела администрации  

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                             С.А.Коник 



Приложение 10 

к проекту решения Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского  

района  «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского  

района на 2025 год» 
 
 

Программа муниципальных внешних заимствований 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2025 год  

 
 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

1. Кредиты, привлеченные Новопавловским сельским 

поселением  Белоглинского района от международных 

финансовых организаций и иностранных банков, 

обязательства по которым выражены в иностранной 

валюте  
   

 привлечение (предельный срок погашения – до 30 лет) — 
   

 погашение основной суммы долга — 

   

2. Бюджетные кредиты, привлеченные Новопавловским 

сельским поселением  Белоглинского района от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов   
   

 привлечение (предельный срок погашения – до 30 лет) — 
   

 погашение основной суммы долга — 
 
 
Начальник финансового отдела                           

администрации Новопавловского сельского 

поселения Белоглинского района                                                            С.А.Коник 

 



Приложение 11 

к проекту решения Совета Новопавловского  

сельского поселения Белоглинского района 

«О бюджете Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района на 2025 год» 
 

Программа муниципальных гарантий Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в 
иностранной валюте на 2025 год  

Раздел 1.  Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Направление 
(цель) 

гарантирования 

Наименовани
е принципала 

Объем гарантий Условия предоставления и исполнения гарантий 

2025 год 

наличие права 
регрессного 
требования 

гаранта 
к принципалу 

предоставление 
обеспечения исполнения 
обязательств принципала 

по удовлетворению 
регрессного требования 

гаранта к принципалу 

иные условия 

 –– –– 0,0 –– –– –– 
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района по возможным гарантийным случаям в 2025 году  

Исполнение муниципальных гарантий Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района 

Объем бюджетных ассигнований 
2025 год 

За счет источников финансирования дефицита бюджета  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, всего 

 
0,0 

 

 

Начальник финансового отдела   

администрации Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района                                                                                                                       С.А.Коник 



Приложение 2 

к решению Совета 

Новопавловского сельского  

поселения Белоглинского района 

от 21.11.2024 № 4 § 2 

 

 

Порядок 

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения  

Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  

«О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  

на 2025 год» 

 

1. Публичные слушания по проекту решения Совета  Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения Белоглинского района на 2025 год» (далее – проект 

бюджета) проводятся в целях обсуждения проекта бюджета с участием жителей 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района. 

2. Участниками публичных слушаний могут быть жители 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, органы местного 

самоуправления и их представители, представители средств массовой 

информации, общественных объединений и другие лица, присутствующие при 

проведении публичных слушаний. 

3. Предложения и рекомендации граждан по внесению дополнений и 

(или) изменений в опубликованный проект бюджета могут быть внесены в 

письменной форме в организационный комитет по проведению публичных 

слушаний (далее оргкомитет) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения 

публичных слушаний. 

4. Поступившие в письменной форме предложения и рекомендации 

регистрируются  и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим 

Порядком. 

5. Предложения и рекомендации по внесению дополнений и (или) 

изменений в опубликованный проект бюджета не должны противоречить 

Конституции Российской Федерации, действующему законодательству 

Российской Федерации, Краснодарского края. 

6. Предложения и рекомендации должны соответствовать следующим 

требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта 

бюджета; 

2) не допускать противоречий, либо несогласованности с положениями 

Устава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района; 

3) не допускать противоречий, либо несогласованности с положениями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и с решением Совета 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 11 августа 2011 

года № 31 § 1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 



бюджетном процессе в Новопавловском сельском поселении Белоглинского 

района». 

7. Предложения и рекомендации, внесенные с нарушением требований и 

сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета 

могут быть оставлены без рассмотрения. 

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений и 

рекомендаций оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах 

публичных слушаний. 

9. В день проведения публичных слушаний оргкомитет организует 

регистрацию участников публичных слушаний, выдачу проекта Заключения о 

результатах публичных слушаний, имеющим право на выступление. 

10. Участниками публичных слушаний, имеющими право на 

выступление, являются жители Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района, представители органов местного самоуправления и 

общественных объединений, другие лица, не позднее чем за 5 дней до даты 

проведения публичных слушаний подавшие в оргкомитет свои заявки на 

выступление с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и 

рекомендаций). 

11. Итоги рассмотрения на публичных слушаниях поступивших 

предложений и рекомендаций подлежат официальному опубликованию. 

 

 

Глава Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района                                                                         Л.А. Склярова 

2 


